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Punkt 96: Meddelelser

00.22.04-P35-3-19

Sagsfremstilling
a. Sejltur i Cisternerne
Frederiksbergmuseerne vil gerne invitere kultur- og fritidsudvalget i Cisternerne. Der foreslås to mulige datoer:

Torsdag den 8. oktober kl. 18
Tirsdag den 20. oktober kl. 18

Kultur- og fritidsudvalget takkede ja til en bådtur i Cisterne den 20. oktober kl. 18.30. Forvaltningen sørger for
indkaldelse via outlook.



Punkt 97: Anlægsbevilling til renovering af Frederiksberg Svømmehal

04.04.00-G01-4-20

Resume
I denne sag søges om anlægsbevilling på 87,4 mio. kr. til gennemførelse af renoveringen af Frederiksberg Svømmehal
som følge af kommunalbestyrelsens godkendelse af licitationsresultatet den 22. juni 2020.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller,
at der meddeles anlægsbevilling på 87,4 mio. kr. til renoveringen af Frederiksberg Svøm-mehal finansieret af det til
formålet afsatte rådighedsbeløb i 2020 og 2021.

Indstilling
By-, kultur- og miljøområdet indstiller,

at der meddeles anlægsbevilling på 87,4 mio. kr. til renoveringen af Frederiksberg
Svømmehal finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2020 og 2021.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 22. juni 2020 tildeling af kontrakt pba. licitationsresultatet vedr.
renoveringen af Frederiksberg Svømmehal. Det blev samtidig besluttet, at der skulle afsættes 4,0 mio. kr. til reetablering
af vandrutsjebanen, og at der skulle afsættes en ekstra pulje til uforudsete udgifter på yderligere 5 procent af
entreprisesummen svarende til 3,7 mio.kr.

Den samlede økonomi for renoveringen af svømmehallen, som følge af licitationsresultatet, fremgår af tabellen nedenfor:

Budgetpost Mio. kr.

Hovedentreprise (inkl. 15 % UFO) 72,0

Bygherreleverancer (inkl. 15 % UFO) 8,9

Forundersøgelser 0,5

Rådgiverhonorar 15,5

Optioner (inkl. 15 % UFO) 1,0

Pulje til ekstra UFO (fra 15 til 20 %) 3,7

Reetablering af vandrutsjebane 4,0

I alt 105,6

Heraf afsat på pulje til energirenovering 7,0

I alt budget Frederiksberg Svømmehal 98,6

Idet der tidligere er anlægsbevilget 11,165 mio. kr. til projektering og rådgiverhonorar, søges nu de resterende midler
anlægsbevilget - samlet 87,4 mio. kr. til gennemførsel af renoveringen.

Økonomi
Det samlede budget til renoveringen på anlægssagen er 98,6 mio. kr., hvoraf de 11,165 mio. kr. allerede er anlægsbevilget
til projektering og rådgiverhonorar.

Der søges med sagen om anlægsbevilling på 87,4 mio. kr. til renoveringen af Frederikberg Svømmehal - finansieret af det
til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2020 og 2021 og svarende til den resterende del af anlægssummen.

Borgmesterpåtegning



Intet at bemærke.

Behandling
Kultur- og fritidsudvalget, m, k



Punkt 98: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlemmerne
Mette Bang Larsen og Daniel Panduro om skoletjeneste i stadsarkivet

00.17.00-G01-5-20

Resume
Kommunalbestyrelsen oversendte den 22. juni 2020 følgende forslag fra kommunalbestyrelsesmedlemmerne Mette Bang
Larsen og Daniel Panduro om skoletjeneste i Stadsarkivet. I sagen følger forvaltningens bemærkninger til forslaget.

Beslutning
Nikolaj Bøgh, Fasael Rehman og Helle Sjelle indstiller,
at beslutningsforslaget tiltrædes i forhold til den skitserede Model 1, idet der ikke kan anvises finansiering til de udvidede
modeller.

Mette Bang Larsen, Gunvor Wibroe og Lone Loklindt indstiller,
at beslutningsforslaget tiltrædes i forhold til som minimum den skitserede Model 2, idet Mette Bang Larsen, Gunvor
Wibroe og Lone Loklindt dog bakker model 1 op, hvis der ikke kan findes finansiering til de ud-videde modeller.

Indstilling
By-, kultur- og miljøområdet indstiller,

at beslutningsforslaget tiltrædes i forhold til den skitserede Model 1, idet der ikke kan
anvises finansiering til de udvidede modeller.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 22. juni 2020 følgende forslag fra kommunalbestyrelsesmedlemmerne Mette Bang
Larsen og Daniel Panduro om skoletjeneste i Stadsarkivet.

"Enhedslisten foreslår, at kommunalbestyrelsen bevilger de nødvendige midler til at udvikle og drifte en skoletjeneste på
Frederiksberg Stadsarkiv, så frederiksbergske skolebørn og elever på de lokale ungdomsuddannelser får mulighed for at
benytte stadsarkivet i forbindelse med undervisningen i lokalhistorie og arkivkundskab m.v."

Bemærkninger til forslaget
Frederiksberg Stadsarkiv har på nuværende tidspunkt ikke en egentlig skoletjeneste, men har dog en række
undervisningsrettede tiltag.

I samarbejde med Skoletjenesten i København driver Stadsarkivet Bunkeren på Madvigs Allé og Kommandobunkeren på
Frederiksberg Rådhus. I skoleåret 2018-19 besøgte 43 skoleklasser de to undervisningstilbud, og i skoleåret 2019-20 var
der 38 bookinger, hvoraf cirka halvdelen dog blev aflyst på grund af COVID-19.

Der er desuden etableret et samarbejde med Københavns Universitet, således et hold historiestuderende hvert forår
gennemgår et undervisningsforløb på Frederiksberg Stadsarkiv baseret på Stadsarkivets arkivalier.

Stadsarkivet har ikke på nuværende tidspunkt et egentlig tilbud til Frederiksberg Kommunes folkeskoler, men
Stadsarkivet er imødekommende over for besøg af skoleklasser. I kalenderåret 2019 var fem skoleklasser fra fire
frederiksbergske folkeskoler således på besøg på Frederiksberg Stadsarkiv. Alle aftaler var kommet i stand på de enkelte
læreres initiativ.

Skitsering af en fremtidig skoletjeneste
I en fremtidig skoletjeneste på Frederiksberg Stadsarkiv kunne man forestille sig tre scenarier:

Model 1. En ren digital skoletjeneste.
På Frederiksberg Stadsarkivs hjemmeside vil der kunne ligge digitale arkivpakker til gratis download. Arkivpakkerne vil
indeholde kildemateriale baseret på Stadsarkivets arkivalier, elevmateriale og en lærervejledning.

Den digitale skoletjeneste er allerede reelt under udarbejdelse - blandt andet på baggrund af digitaliserings- og
formidlingspuljen fra Budget 2020. Det digitale undervisningsmateriale vil tage udgangspunkt i Folkeskolens
Historiekanon og vil, via udvalgte kanonpunkter, præsentere relevant materiale og kilder fra Frederiksbergs historie,
således at læreren tilbydes en lokalt forankret vinkel på Danmarkshistorien.



Model 2. Skoletjeneste forankret ved eksisterende medarbejder.
Denne mulighed vil give Frederiksberg Stadsarkiv mulighed for at supplere den digitale skoletjeneste med mere
systematiske besøg af skoleklasser på Stadsarkivets læsesal.

Tidligere skolebesøg på Stadsarkivets læsesal har været håndteret af en medarbejder ansat i flexjob tolv timer om ugen.
Denne medarbejders ansættelse udløber dog i februar 2021, men ved en omprioritering af medarbejderens arbejdsopgaver
kan dennes ansættelse målrettes skoletjenesten. Fokus for denne medarbejder vil således være booking af skolebesøg,
håndtering af skolebesøg på læsesalen, vedligeholdelse af undervisningsforløb og i begyndelsen aktiv markedsføring af
skoletjeneste på Frederiksbergs folkeskoler.

Ansættelsen af en medarbejder i flexjob vil desuden kunne suppleres med en studentermedhjælper, som vil kunne bistå
ved skolebesøg og udvikling af nye skoleforløb. Med en studentermedhjælper vil Frederiksberg Stadsarkiv kunne tage
imod flere besøg af skoleklasser samt få mulighed for en løbende videreudvikling af eksisterende og nye
undervisningsforløb, både digitalt og på læsesalen, samt besøge skolerne med undervisningstilbud.

Et skolebesøg på Frederiksberg Stadsarkiv vil med udgangspunkt i Folkeskolens Historiekanon kunne give skoleklasserne
mulighed for at arbejde med et udleveret arkivmateriale, som de skal kunne overskue og sortere for at finde det relevante
materiale, således de kan besvare spørgsmål. Arbejdet med arkivalierne skal, udover at lære Danmarkshistorien med en
lokal vinkel, give skoleeleverne forståelse for brugen af historien og kildekritik.

Et besøg på Frederiksberg Stadsarkiv vil desuden kunne suppleres med en introduktion til Frederiksberg Kommunes
historie og give eleverne indsigt i deres lokalhistorie, ligesom en rundvisning i Stadsarkivets magasin vil kunne give
eleverne et indtryk af, hvad et stadsarkiv er, og hvilken relevans det har i samfundet.

Stadsarkivets læsesal er ikke indrettet til at modtage skoleklasser eller større forsamlinger. Hvis en egentlig skoletjeneste
skal etableres bør læsesalens fysiske kapacitet tilpasses hertil og indrettes til at understøtte undervisningstiltagene.
Driftsmæssigt vil der være følgende merudgifter:

Forlængelse af eksisterende medarbejder: Tolv timer ugentlig: 150.000 årligt.
Studentermedarbejder: Ti timer ugentlig (á 140 kroner): 75.000 årligt.

Model 3. Skoletjeneste forankret i en fuldtidsansat arkivar.
Ved at ansætte en arkivar i en fuldtidsstilling har Frederiksberg Stadsarkiv mulighed for at supplere de digitale
arkivpakker med flere skoleklassebesøg på læsesalen, udvikle ”to go”-undervisningsforløb, hvor medarbejderen kan
besøge skoleklasserne på skolerne, foretage løbende opsøgende kontakt til Frederiksbergs folkeskoler samt videreudvikle
folkeskolerettede tiltag.

Med en fuldtidsansat arkivar vil Stadsarkivet kunne tilbyde flere besøg på Stadsarkivet og dedikere flere ressourcer til det
opsøgende arbejde og videreudvikling af Stadsarkivets skoletjeneste end ved Model 2.

Jævnfør beskrivelsen af Model 2 vil et skolebesøg på Frederiksberg Stadsarkiv, med udgangspunkt i Folkeskolens
Historiekanon, give skoleklasserne mulighed for at arbejde med et udleveret arkivmateriale, som skal de skal kunne
overskue og sortere for at finde det relevante materiale, således at de kan besvare spørgsmål. Arbejdet med arkivalierne
skal, udover at lære Danmarkshistorien med en lokal vinkel, give skoleeleverne forståelse for brugen af historien og
kildekritik. Et besøg på Frederiksberg Stadsarkiv vil desuden kunne suppleres med en introduktion til Frederiksberg
Kommunes historie og give eleverne indsigt i deres lokalhistorie, ligesom en rundvisning i Stadsarkivets magasin vil
kunne give eleverne et indtryk af, hvad et stadsarkiv er, og hvilken relevans det har i samfundet.

Endelige bemærkes det, som også allerede nævnt, at Stadsarkivets læsesal ikke er indrettet til at modtage skoleklasser
eller større forsamlinger. Hvis en egentlig skoletjeneste skal etableres bør læsesalens fysiske kapacitet tilpasses hertil og
indrettes til at understøtte undervisningstiltagene.

Driftsmæssigt vil der være følgende merudgifter:
Fuldtidsansat arkivar: 37 timer ugentlig: 600.000 kr. årligt.

By-, kultur- og miljøområdets vurdering:
Forvaltningen vurderer, at beslutningsforslaget er interessant og i tråd med Kultur- og Fritidspolitikken - herunder
visionen om, at kultur- og fritidslivet er en integreret del af alle borgeres liv på tværs af generationer - med særligt fokus
på børn og unge. Forvaltningen kan dog kun anvise finansiering af Model 1, som allerede er igangsat.

Økonomi



Model 1 kan finansieres inden for Stadsarkivets nuværende budget samt Digitaliserings- og Formidlingspuljen.
Forvaltningen kan ikke anvise finansiering af Model 2 og 3 - hverken på drifts- eller anlægssiden. En eventuel renovering
af Stadsarkivets læsesal er belyst i statussag vedr. Stadsarkivet på kultur-og fritidsudvalget den 8. juni 2020 og indgår som
element i den tværgående plan for vedligeholdelse i budgetforhandlingerne for 2021.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, m, k



Punkt 99: Ansøgninger til kultur- og fritidsudvalgets puljer

20.00.00-Ø40-63-19

Resume
Der er indkommet én ansøgning til Strategi- og Partnerskabspuljen 2021 samt én redefineret projektbeskrivelse til
genbehandling. Sagen forelægges til udvalgets beslutning.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget vedtog,
1. at Line Druedal Leonhardt bevilges 75.000 kr. fra Strategi- og Partnerskabspuljen 2021 til projektet LØVEHJERTE
Læse- og Litteraturfestival på Frederiksberg 2021, idet tilskuddet ikke kan finansiere ansøgers eget honorar, og
2. at 2020-bevillingen til LightX bibeholdes, da aktiviteten kan gennemføres i revideret form  på trods af COVID-19.

Indstilling
By- kultur- og miljøområdet indstiller,

1. at Line Druedal Leonhardt bevilges 75.000 kr. fra Strategi- og Partnerskabspuljen 2021 til projektet LØVEHJERTE
Læse- og Litteraturfestival på Frederiksberg 2021, idet tilskuddet ikke kan finansiere ansøgers eget honorar, og

2. at 2020-bevillingen til LightX bibeholdes, da aktiviteten kan gennemføres på trods af COVID-19.

Sagsfremstilling
Kort om denne ansøgningsrunde:
Til understøttelse af den nye Kultur- og Fritidspolitik og Idræts- og Bevægelsespolitik er kultur- og fritidsudvalgets nye
puljestruktur trådt i kraft med henholdsvis Hurtigpuljen og Strategi- og Partnerskabspuljen.

Der arbejdes med fem puljebehandlinger i 2020 - heraf tre i første halvår og to i andet halvår. Parallelt hermed behandler
forvaltningen ansøgninger til Hurtigpuljen. Til hver puljebehandling er ligeledes oplistet den administrative udmøntning
af Hurtigpuljen i vedhæftede bilag, mens der sker en egentlig opsamling (inkl. bilag) en gang årligt, når puljerne er brugt.

Der er til dette møde indkommet én ansøgning til behandling til Strategi- og Partnerskabspuljen 2021 og én redefineret
projektbeskrivelse fra lysfestivalen LightX Kaleidoskop, der er tilpasset myndighedernes gældende COVID-19-
retningslinjer, jvf. kultur- og fritidsudvalgets opfordring til at tilpasse arrangementer i henhold hertil.

Det indstillede beløb afspejler - ud over en faglig vurdering - også den økonomiske ramme, der er til rådighed i puljen.
Såfremt ansøgningen imødekommes, som indstillet af forvaltningen, vil der restere 2.550.000 kr. i Strategi- og
partnerskabspuljen 2021.

1.
LØVEHJERTE Læse- og Litteraturfestival på Frederiksberg 2021
Ansøger: Line Druedal Leonhardt

Ansøgt beløb: 97.000 kr. i 2021

Indstillet beløb: 75.000 kr. i 2021

Målgruppe: Dels børn fra 1.-8. klasse på syv folkeskoler på Frederiksberg (huskunstnerforløb). Dels børn og deres
familier til den afsluttende festival om lørdagen den 30. januar 2021.

Forventet antal deltagere: Cirka 883 stk. til huskunstnerforløbene og 250 stk. til festivalen - svarende til i alt ca. 1130
personer.

Beskrivelse af formål og indhold: Initiativet har til formål at øge læse- og skriveglæde blandt byens skoleelever via
workshops, hvor børnene møder lokale forfattere og illustratorer, får indblik i den kunstneriske proces og tilegner
skriveerfaringer. I praksis får hver deltagende skole tilknyttet en lokal forfatter i en uge (svarende til 20 timer), som
fordeles efter aftale. Forløbet afsluttes med et oplæsningsevent om lørdagen, som er åbent for alle interesserede.

Tiltaget er en videreudvikling af et pilotprojekt, som ansøger afholdte i januar i år med fem skoler. Videreudviklingen
består blandt andet i, at der i 2021 vil være syv deltagende skoler (dette er bekræftet), og at hver skole betaler halvdelen af
huskunstnerforløbet.



Det første år var skolernes deltagelse gratis. Ansøger ønsker at skabe en tilbagevendende festival, hvor skolernes
deltagerbetaling for huskunstnerforløbene gradvis øges. Derfor afkræves skolerne i år 2.500 kr. pr. forløb. Der er igen
indgået et projektsamarbejde med Biblioteket Frederiksberg, idet dele af den afsluttende festival afvikles på biblioteket.

Lokalitet: Syv folkeskoler på Frederiksberg, Biblioteket Frederiksberg samt cafeen Kanton 27.

Budget: Det totale budget beløber sig til 312.000 kr., hvor selve skoleforløbene koster 160.000 kr., mens festivaldelen
inkl. honorar til arrangør udgør 148.000 kr.

Skolernes bidrag udgør 20.000 kr. og Statens Kunstfond (Huskunstnerordningen) udgør 120.000 kr. Herudover er
Frederiksberg Fonden ansøgt om 50.000 kr. og Dansk Forfatterforening om 25.000 kr. Frederiksberg Kommune er ansøgt
om restbeløbet på 97.000 kr., hvoraf 20.000 kr. er til huskunstnerforløbene på skolerne, mens de 77.000 kr. er til
projektledelse og festivaldelen.

Forvaltningens vurdering:
Visioner: Initiativet understøtter vision 2 i kultur- og fritidspolitikken, om at kultur- og fritidslivet er en integreret del af
alle borgernes liv, herunder et særligt fokus på børn og unge.

Arbejdsprincipper: Initiativet opfylder desuden arbejdsprincipperne om det stedsspecifikke (lokale kunstnere), strategiske
partnerskaber (lokale kunstnere, skoler og bibliotek) og vækstlag (potentielle forfatterspirer i folkeskolen).

Læse- og Litteraturfestival på Frederiksberg 2021 vurderes som et særdeles relevant initiativ i en tid, hvor børn og unges
læsevaner er i fokus, idet undersøgelser viser, at målgruppens interesse for bøger og litteratur er aftagende. Skoleforløbet
vurderes endvidere at være et frisk bidrag til elevernes undervisning, ligesom forløbet formentlig vil virke som inspiration
til lærernes efterfølgende arbejde. En indikator for festivalens skolerelevans er dels, at de fem skoler (fra første festival)
ønsker at deltage igen, hvoraf én skole ønsker to forløb - også selvom der denne gang er en mindre deltagerbetaling. Dels
at to nye skoler ønsker at deltage i den kommende festival. Den afsluttende oplæsningsdag, som er åben for alle, vil
desuden give anledning til, at børn og voksne får fælles oplevelser omhandlende litteratur på tværs af generationer.

Til orientering besluttede kultur- og fritidsudvalget den 25. november 2019 at bevilge 75.000 kr. til Læse- og
Litteraturfestival på Frederiksberg 2020 fordelt på 25.000 kr. til finansiering af skolerforløbene og 50.000 kr. til den
afsluttende oplæsningsdag.

Den berammede økonomi til festivaldelen udgør 148.000 kr. i alt og består af honorar til ansøger for projektledelse
(69.000 kr.), kunstnerhonorarer (24.000 kr.), forplejning, PR, leje af teknik og materialer mv. (55.000 kr.). Heraf er
kommunen ansøgt om 77.000 kr., hvilket vurderes en anelse højt. Det foreslås derfor at imødekomme ansøgningen delvist
svarende til det tilskud, udvalget støttede festivaldelen med sidste år.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Line Druedal Leonhardt bevilges 75.000 kr. til projektet LØVEHJERTE Læse- og
litteraturfestival på Frederiksberg 2021, idet tilskuddet ikke kan finansiere ansøgers eget honorar.

2.
LightX (redefineret projektsbeskrivelse), Kaleidoskop
Ansøger: Kaleidoskop v. Christina Dvinge.

Den 27. april 2020 bevilgede kultur- og fritidsudvalget 200.000 kr. til lysfestivalen LightX. LightX var oprindeligt
planlagt til at være en del af Kulturnatten den 9. oktober 2020 og skulle fortsætte til og med den 18. oktober 2020.

På grund af COVID-19 og det her tilknyttede forsamlingsforbud er Kulturnatten 2020 aflyst. Kaleidoskop har derfor valgt
at redefinere projektet, så det er tilpasset samfundets nye forhold. Kaleidoskop beder på baggrund af den nye
projektbeskrivelse om, at bevillingen på 200.000 kr. fastholdes, så den nye version af lysfestivalen kan afvikles.

Kort opsummering af den redefinerede projektbeskrivelse:
Kaleidoskop vil afholde LightX version 2 i en weekend i november ud fra argumentet om, at lysfestivaler på dette
tidspunkt udgør et særligt oplevelsesformat, idet det er udendørs og kan aktivere byrum, der ellers vil henligge passive.

LightX version 2 vil fokusere på to spor:

Spor 1 - Lysgalleriet:



Lysgalleriet er lysinstallationer koncentreret omkring Allégade. Lysgalleriet vil tage afsæt i fortællingen om
Frederiksbergs byhistoriske centrum og aktivere en række kulturinstitutioner, herunder Riddersalen, Storm-P, Alhambra,
Haveselskabet, Rådhuset, Frederiksberg Kirke, De Små Haver og Frederiksberg Runddel.

Spor 2 - Lysakademiet:

Foruden lysinstallationerne vil Kaleidoskop afvikle et vidensdrevet spor i form af en række events/workshops/talks med
fokus på kunstnerisk research, kuratoriske studier, kreativ formidling og co-creation af oplevelsesformater. Intentionen er
at redefinere rammerne for kunstprojekter og tilbyde alternativer til de udstillings- og eventformater, som man kendte før
COVID-19.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at bevillingen til LightX bibeholdes, da aktiviteten kan gennemføres på trods af
COVID-19, og idet projektet vil være et kærkommet kulturtilbud til Frederiksbergs borgere.

Økonomi
Før behandlingen resterer der i puljebudgettet 2021 for Strategi- og Partnerskabspuljen i alt 2.625.000 kr. Såfremt
ansøgningen imødekommes som indstillet af forvaltningen, vil der efter mødet restere 2.550.000 kr. i Strategi- og
Partnerskabspuljen i 2021.

Budget 2020 Hurtigpulje

Ramme 500.000

Teater-refusion 2019 0

Retur til puljen 0

Overførsler ml. budgetår 0

Bevilget 461.950

Restbeløb 38.050

Disponeret i 2020 vedr. 2021 I alt Strategi- og Partnerskabspulje Hurtigpulje

Ramme 3.800.000 3.300.000 500.000

Bevilliget 695.000 675.000 20.000

Restbeløb 3.105.000 2.625.000 480.000

Borgmesterpåtegning
nej

Behandling
Kultur- og fritidsudvalget

Bilag

Puljeoversigt 9. september 2020



Punkt 100: Lukket

20.00.00-P20-28-19
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